UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Hoằng Kim, ngày 11 tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc quyết định chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Nhà văn hóa kết

hợp khu thể thao thôn Hiệp Thành (Hạng Mục: San nền và cổng tường rào)

 Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Hoằng Kim

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật của luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật Ngân

sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa

đổi bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14,

Luật số 40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý

dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý

chi phí đầu  tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày  26/01/2021 quy

định chi tiết về một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo

trì công trình xây dựng;

UBND xã kính trình HĐND xã Hoằng Kim xem xét, quyết định chủ trương

đầu tư dự án: Nhà văn hóa kết hợp Khu thể thao thôn Hiệp Thành (Hạng mục: San

nền và cổng tường rào) với các nội dung chính sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN
1. Tên Công trình: Nhà văn hóa kết hợp Khu thể thao thôn Hiệp Thành

(Hạng Mục: San nền và cổng tường rào).

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: HĐND xã Hoằng Kim.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Kim.

4. Mục tiêu đầu tư: Từng bước đảm bảo cơ sở vật chất Nhà văn hóa kết

hợp Khu thể thao thôn Nghĩa Phú, là nơi tuyên truyền, phổ biến chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; kiến thức khoa học, kỹ

thuật; giáo dục tư tưởng, đạo đức, lối sống, nếp sống văn hóa lành mạnh trên địa

bàn thôn. Nơi sinh hoạt văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, vui chơi giải trí,

nâng cao mức hưởng thụ văn hóa của nhân dân, góp phần xây dựng nông thôn

mới. Nơi tổ chức hội họp, học tập cộng đồng và các sinh hoạt khác ở thôn.

Đảm bảo tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới, thôn kiểu mẫu.

5. Quy mô đầu tư: San lấp mặt hoàn thiện mặt bằng toàn bộ diện tích

khuôn viên khoảng 0,13 ha, xây dựng cổng tường rào quanh khu đất.

6. Nhóm Dự án: Dự án Nhóm C

 7. Ngành, lĩnh vực: Xây dựng dân dụng.

2

8. Tổng mức đầu tư: Khoảng 700.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm

triệu đồng).

9. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp pháp

khác.

10. Địa điểm thực hiện: Xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh

Hóa.

         11. Dự kiến thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025.

II. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

- Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

Ủy ban nhân dân xã kính trình HĐND xã Hoằng Kim xem xét, quyết định

chủ trương đầu tư dự án Nhà văn hóa kết hợp Khu thể thao thôn Hiệp Thành

(Hạng mục: San nền và cổng tường rào)./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-11-12T08:46:35+0700

		2024-11-12T08:49:51+0700

		2024-11-12T08:49:52+0700